
BOE.—Núm. 163_______________________________ 9 julio 1984_______ ___________________________________ _ 20125

15615 RESOLUCION de 2 de julio de 1984, de la Secre
taría de Estado de Universidades e Investigación, 
por la que se nombra Presidente titular de las 
Comisiones del área 3.134, «Filología vasca y Lin
güística indoeuropea» (A y B), que han de juzgar 
las pruebas de idoneidad, y se autoriza al mismo 
para que constituya y comience las actuaciones de 
dichas Comisiones entre los días 5 al 20 del pre
sente mes de julio.

limo. Sr.: Por Resolución de la Dirección General de Ense
ñanza Universitaria de 19 de junio último se aceptó la renun
cia formulada por don Antonio Tovar Llórente como Presidente 
titular de la Comisión que ha de juzgar las pruebas de ido
neidad para las áreas 3.134, «Filología vasca y Lingüística indo
europea» (Ay B), y fue nombrado Presidente titular don Ra
món Cerda Masso, quien por encontrarse enfermo no pueda 
participar en la citada Comisión, por lo que,

Esta Secretaría de Estado, en virtud de las facultades que 
le confiere la Orden de 7 de febrero de 1984, ha resuelto:

1. ° Nombrar Presidente titular de las Comisiones del 
área 3.134, «Filología vasca y Lingüística indoeuropea» (Ay B), 
a don Juan Gil Fernández. Catedrático de la Universidad de 
Sevilla, y Presidente suplente a don José Luis Moralejo Alva- 
rez, Catedrático de la Universidad de Oviedo.

2. ° Autorizar a don Juan Gil Fernández ppra que cpnsti- 
tuya y comience las actuaciones de dicha Comisión entre los 
días 5 al 20 del presente mes de julio.

Lo que digo a V. I.
Madrid, 2 de julio de 1984 —La Secretaria de Estado, Car

men Virgili Rodón.

limo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

CONSEJO GENERAL 
DEL PODER JUDICIAL

15616 ACUERDO de 29 de junio de 1984, del Consejo Ge
neral del Poder Judicial, por el que se anuncia a 
concurso de traslado la provisión de Secretarías 
vacantes entre Secretarios de Juzgados de Paz de 
poblaciones superiores a 7.000 habitantes.

Vacantes en la actualidad las Secretarías de Juzgados de Paz 
de más de 7.000 habitantes que a continuación se relacionan, se 
anuncia su provisión a concurso ordinario de traslado por ri
gurosa antigüedad de servicios efectivos en la carrera, entre 
Secretarios del Cuerpo y los propietarios pertenecientes a la an
tigua clase C se hallan en servicio activo o en situación de ex
cedencia y que tenga ia oportuna autorización para reingresar, 
tanto de una u otra clase, de conformidad con lo establecido en 
el artículo 18 y Disposición Transitoria Quinta del Real Decreto 
2104/1977, de 29 de julio, complementarias y de general apli
cación.

Relación de vacantes

Alboraya (Valencia).
Banyoles (Gerona).
Caldes de Montbui (Barcelona).
Erandio (Vizcaya).
Esparraguera (Barcelona).
Meliana (Valencia).
Los Realejos (Tenerife).
Santa Margarida de Montbui (Barcelona).
Villamartín (Cádiz).

Los solicitantes que deseen tomar parte en este concurso, ele
varán sus instancias al excelentísimo señor Presidente del Con
sejo General del Poder Judicial (paseo de La Habana, núme
ro 140, Madrid-10), y serán presentadas en el Registro del refe
rido Consejo o remitidas al mismo en la forma prevista en el 
artículo 68 de la vigente Ley de Procedimiento Administrativo, 
dentro del plazo de diez días naturales a contar del siguiente 
a la publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial del Es
tado», expresando en las mismas las vacantes a que aspiren 
numeradas correlativamente por el orden de preferencia que 
establezcan.

Los concursantes que residan fuera de la Península, podrán 
formular su solicitud por telégrafo, sin perjuicio de remitir se
guidamente por correo la correspondiente instancia.

Madrid, 20 de junio de 1084.—El Presidente del Consejo Gene
ral del Poder Judicial, Federico Carlos Sainz de Robles y Ro
dríguez.

ADMINISTRACION LOCAL

15617 RESOLUCION de 12 de junio de 1984, de la Dipu
tación Provincial de Barcelona, por la que se anun
cia concurso-oposición para la provisión de dos pla
zas de Técnicos medios de Administración Especial, 
rama Ingeniería, de la plantilla de funcionarios de 
la misma.

La Diputación de Barcelona, en sesión plenaria celebrada el 
dia 31 de enero de 1084, acordó convocar concurso-oposición para 
la provisión de dos plazas de Técnicos medios de Administración 
Especial, rama Ingeniería (Ingenieros técnicos industriales o Pe
ritos industriales), en las especialidades de «Construcciones ci
viles» y «Medio ambiente», de la plantilla de funcionarios de la 
misma.

Dichas plazas tienen asignado el nivel retributivo 8. coefi
ciente 3,6, grado que corresponda, pagas extraordinarias, trie
nios y demás retribuciones o emolumentos, de acuerdo con la 
legislación vigente.

Las instancias solicitando tomar parte en dicho concurso-opo
sición, acompañadas de ios méritos que aleguen los aspirantes 
para su calificación en la fase de concurso, deberán dirigirse 
al excelentísimo señor Presidente de la Diputación de Barcelona 
dentro del improrrogable plazo de treinta días hábiles, a contar 
desde el siguiente al de la inserción del presente anuncio en el 
«Boletín Oficial del Estado».

Las bases del concurso-oposición se publicaron en el «Boletín 
Oficia! de la Provincia de Barcelona» número 115, de 14 de 
mayo de 1984.

Barcelona, 12 de junio de 1984.—El Secretario, P. D., el Vice
secretario—8.792-E.

15618 RESOLUCION de 22 de junio de 1984, del Ayunta
miento de Majadahonda, referente a la convoca
toria para proveer una plaza de Oficial de la 
Policía municipal.

En el «Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid» núme
ro 14B, de fecha 22 de junio de 1984, se publican integramente 
las bases referentes a la convocatoria para proveer en propie
dad mediante concurso libre una plaza de Oficial de Policía 
municipal del Ayuntamiento de Majadahonda, dotada con el 
sueldo correspondiente al Indice de proporcionalidad 10, dos 
pagas extraordinarias, trienios y demás retribuciones que co
rrespondan con arreglo a la legislación vigente y la Corpora
ción tiene acordado.

Las instancias deberán presentarse en el Registro General 
de este Ayuntamiento dentro del plazo de treinta días hábiles 
a partir del siguiente a la publicación de este anuncio en el 
«Boletín Oficial del Estado», siendo los derechos de examen 
mil pesetas.

Se advierte asimismo que los restantes anuncios referentes 
a este concurse únicamente se publicarán en el «Boletín Ofi
cial de la Comunidad de Madrid» y en el tablón de anuncios 
de la Casa Consistorial.

Majadahonda, 22 de junio de 1984.—El Alcalde—8.673-E.

15619 RESOLUCION de 29 de junio de 1984, de la Dipu
tación Provincial de La Coruña por la que se rec
tifican los concursos para la provisión de las plazas 
de Recaudadores de las zonas segunda de Ferrol 
(Ortigueira) y Noya.

Habiéndose producido un error material en la redacción del 
párrafo cuarto correspondiente al texto de los anuncios de con
vocatoria que para cubrir las vacantes de Recaudadores en las 
zonas segunda de Ferrol (Ortigueira) y Noya, fueran puonca 
dos en el «Boletín Oficial del Estado», fecha 6 de lunio del co
rriente año, para ambas publicaciones, el mismo queda redac
tado asi:

«El premio de cobranza en período voluntario es del 3,4 
por 100 de los valores cargados por el Estado, incluido lo 
recaudado en período ie prórroga y, en período ejecutivo, la 
totalidad de lo que a la Diputación le corresponda en el 20 por 
100 del recargo de apremio, según la Orden de concesión del 
servicio ...»

Lo que se publica para general conocimiento.
La Coruña, 29 de junio de 1084 —El Presidente.—El Secre

tario.—9.005-E.


